МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 г. Владивосток №

О внесении изменений в приказ министерства

образования Приморского края от 13 января

2023 года №23а-31  «О проведении 5-дневных

учебных сборов для обучающихся 10 классов

общеобразовательных организаций по основам

военной службы»

В соответствии с положением о министерстве образования

Приморского края, утвержденным постановлением Администрации

Приморского края от 31 октября 2019 №708-па п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести в приказ министерства образования Приморского края

от 13 января 2023 года №23а-31 «О проведении 5-дневных учебных сборов

для обучающихся 10 классов общеобразовательных организаций по основам

военной службы» (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. пункт 4.2. читать в следующей редакции:

«4.2. направление одного сопровождающего к месту проведения

учебных сборов и обратно, назначенного ответственным за жизнь и

здоровье на период пребывания обучающихся на 5-дневных учебных сборах

при формировании делегации юношей - обучающихся 10 классов

общеобразовательных организаций менее 20 человек;»

1.2. Приложение 1 к Приказу :

 2

Наименование муниципального

образования
Смена

Количество

юношей

Артемовский городской округ № 1 (16-21 января) 48

Владивостокский городской округ № 2 (23-28 января) 48

Городской округ Спасск-Дальний,

Дальнереченский  муниципальный

район, Лесозаводский городской округ,

Красноармейский муниципальный

район

№ 3 (30 января -

04 февраля)

12,12, 12,12

Дальнереченский городской округ,

Пожарский муниципальный округ,

Кировский муниципальный район,

Спасский муниципальный район

№ 4 (6-11 февраля) 12,12, 12,12

Находкинский городской округ,

городской округ Большой Камень,

Шкотовский муниципальный район,

Партизанский муниципальный район

№ 5 (13-18 февраля) 12,12, 12,12

Партизанский городской округ,

ЗАТО г. Фокино,

Лазовский муниципальный округ,

Надеждинский муниципальный район.

№ 6 (20-25 февраля) 12,12, 12,12

Дальнегорский городской округ,

Тернейский муниципальный округ,

Кавалеровский муниципальный округ.

Ольгинский муниципальный округ.

№ 7 (27 февраля- 4

марта)

12,12, 12,12

Чугуевский муниципальный округ,

Арсеньевский городской округ,

Анучинский муниципальный округ,

Яковлевский муниципальный округ.

№ 8 (6- 11 марта) 12,12, 12,12

Уссурийский городской округ,

Ханкайский муниципальный округ,

Хорольский муниципальный округ,

Пограничный муниципальный округ.

№ 9 (13-18 марта) 12,12, 12,12

Октябрьский муниципальный округ,

Черниговский муниципальный район,

Михайловский муниципальный район,

Хасанский муниципальный округ.

№ 10 (20-25 марта) 12,12, 12,12

Хорольский муниципальный округ. № 11 (27 марта-1 апреля) 35,

Уссурийский городской округ № 12 (3-8 апреля) 48

Находкинский городской округ,

Арсеньевский городской округ,

№ 13(10-15 апреля) 24, 24

Лесозаводский городской округ,

Городской округ Большой Камень

№ 14 (17 – 22 апреля) 30,18

Владивостокский городской округ № 15 (15-20 мая) 48

Шкотовского муниципального района,

Кавалеровского муниципального района

№ 16 (22-27 мая) 28, 20

 3

3. Отделу воспитания и

дополнительного образования министерства образования Приморского края

(Индык И.М.) направить настоящий приказ в муниципальные органы

управления образованием в соответствии

с Приложением №1.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края Василянскую Н.В.

Врио заместителя председателя Правительства

Приморского края – министр образования

Приморского края Э.В. Шамонова

	1
	2
	3